2

１． 会長挨拶

２０２３年の新年度がスタートし５月からは体験教室も開催されます。役員会での議事録に

もあるよう土曜日の体験教室も今年度は開催いたします。現役世代の方は土曜日の参加も可能

なよう設定いたしましたので、会員の皆さんのお知り合いの方ぜひともお誘い下さい。また、

ナイスフレンドシート（ビギナー会員紹介カード）も引き続きのご提出お願いいたします。

（向山さんまでお願いします。）

また、６月からは３２期生のビギナー講習も計画しております。引き続きの会員の皆さんへビ

ギナーのお誘いお願い申し上げます。

３３期会員総会の案内・・４月２２日（土）１３時～中央市民会館５階会議室にて開催いた

します。庶務部の総会案内を参照の上ご参加下さい。欠席される方は委任状を庶務部までお願

いします。

２．2023 年度スクエアダンス体験教室にお友達や知人をお誘い下さい。

 ２０２３年度の体験教室が５月に開催されます。会員の皆様には既に２０２３年度スクエア

ダンス体験教室のチラシを配布しております。チラシをご利用頂きまして一人でも多くのお友

達や知り合いをお誘い下さい。昨年度は準備の都合で木曜クラスのみの開催でしたが２０２３

年度は木曜クラストと土曜クラスの双方で開催します。新しい仲間を増やすことは私たちのス

クエアダンスをより楽しいものする事です。あなた自身もお友達にお声をかけて頂きこの素晴

らしいスクエアダンスに出会ったお一人です。今度はあなたがお友達にこの素晴らしいスクエ

アダンスをご紹介する番です。ご紹介頂いた方の参加の有無はご確認頂かなくても結構です。

お一人必ず１枚はナイスフレンド紹介シートをご提出下さい。

３. 令和 5年 5月、6 月度 例会会場予約情報

＜土曜例会＞18:00～

 5月 6日 北部市民会館 13日 中央市民会館 20日 中央市民会館 27日 北部市民会館

 6月 3日 北部市民会館 10日 中央市民会館 17日 中央市民会館 24日 北部市民会館

＜木曜例会＞14:00～

 5月 11日 中央市民会館 18日 中央市民会館 25日 中央市民会館

 6月 1日 北部市民会館 8日 中央市民会館 15日 北部市民会館  22日 中央市民会館

    29日 中央市民会館

  注：木曜例会前の３１期生の後期初心者講習会は４月で終了です。

３１期生は５月からは木曜例会で引き続き MS の講習がスタートします。

４．例会におけるコロナ対策

会場入口での消毒、検温、マスクの着用、チップごとの手指の消毒、こまめに会場の換気を

する。手袋着用は使い回しではなく清潔な手袋の着用のみ許可する。なお、例会前や途中でも

手をよく洗って消毒し、汗ばんだ手で相手に不愉快な思いをさせないように心がけて下さい。

（裏面に続く）

5月号 クラブニュース（第 335号）
 発行：2023 年 4 月 20 日 越谷スクエアダンスクラブ 会長 関口正夫

5. 各部会情報

会員情報；休会：28期生 工藤和子さん(今年度)、29期生 加藤美千代さん(4月〜)

行事案内：2023年度体験教室：木曜クラス 5/11(木),5/18(木) 13時～14時中央市民会館

土曜クラス 5/13(土),5/20(土) 18時～19時中央市民会館

役員会のお知らせ：5月 13日(土) 2時 中央市民会館 第 7会議室 で開催します。

財務部 (財務部長)

6. 県連情報

４月１６日、岩槻駅東口コミセンにて埼玉県連の総会および第一回理事会が行われました。

総会では、22年度の事業報告、決算報告、監査報告がありそれぞれ承認されました。

23年度は役員会改選はなくそれぞれの継承が承認されました。

23年度の事業計画、予算案が承認されました。

理事会では、事業計画に基づき、講習会、セミナー、ジャンボリ-の企画案が審議され承認さ

れました。それぞれの事業に会員のみなさんの協力をお願いいたします。

7.  第 28回埼玉県 SD・RD講習会に参加して下さい。

 コロナ禍で例会活動が 3年近く自粛状態で会員の多くの皆様の SD・RDのレベルもすっかり低

下してしまいました。下記の講習会に多くの会員が参加して頂きレベルアップを図って下さい。

2023年 6月 18日（日）13：15～16：15 岩槻駅東口コミュニティーセンターで第 28回埼玉

県 SD・RD 講習会が開催されます。講習コースは①PLUS 踊り込みコース②KS 踊り込みコース③

RD ダンサーコースの３コースです。申し込み期限は 5 月 31 日です。各コース募集人数が限ら

れておりますので既にお配りしてありますチラシをご利用して頂き各人で早めにお申し込み

下さい。

  http://www7b.biglobe.ne.jp/~koshigaya_happy-heart/

→例会案内、クラブニュースを含め過去の行事の写真などを掲載しています。

http://www7b.biglobe.ne.jp/~koshigaya_happy-heart/